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staaende Feriekursus -og jeg vilde ret ønske, 
at man, i Stedet for at gaa fra de etaarige 
til de toaarige Kursus,, vildes søge at gøre 
de almindelige Lærerkttrsns tilgængelige for 
et langt større Antal Lærere, end det hidtil 
har været Tilfældet. Jeg vil som sagt 
ønske» at Finansudvalget maa tage hele 
Spørgsmaalet under Overvejelse, og jeg 
antager, det vil komme til det. Resultat, ,at 
saa længe man ikke er kommen til ken For- 
staaelse« om Ordningen af hele vort Almue- 
skolevæsen, saa længe er der ingen Anled- 
ning til at oprette et særskilt Fortsættelses- 
seminarium Til disse Bemærkninger skal 
jeg indskrænke mig. , » - « 

« F o r m a n d e n  ( H ø g s b r o ) :  For en 
kort Bemærkning har Folketingsmanden for 
Frederiksborg Yltnts 2den Valgkreds (J. 
Hage) Ordet. - - 

I .  Hage :  Jeg. vil blot til det ærede 
Medlem, der nu talte, udtale, at jeg ikke er 
mig bevidst nogen Sinde at have stemt for en 
miitær Bevilling, jeg ikke ansaa-for nød- 
vendig. Et andet er, at man naturligvis 
har højst. forskelligeMeninger i saa Hen- 
seende. Men jeg  vi l  dog ogsaa-samtidig 
hermed udtale, at jeg finder, og jeg antager 
ogsaa, det ærede Medlem gør det, at det er 
ganske naturligt, at der ogsaa fra Krigs- 
ministeriets Side vises al mulig Hensyn- 
tagen til de vanskelige okonomiske Forhold 

- R .  Andersen  (Odense » Amts 2den 
Valgkredsv Den første Dag, « da Forhand- 
lingen begyndte, syntes der ikke at være stor 
Lyst hos Tingets Medlemmer til at tale, 
men det er gaaet som Ordsproget siger: 
Appetitten vokser, mens man spiser. Jeg maa 
nu. tilstaa, at paa dette Tidspunkt har jeg 
ikke nogen-stor Appetit til at tale, ligesom 
jeg heller ikke antager, at Tingets Medlem- 
mer have stor Appetit til at høre; men da 
den ærede Formand nu alligevel vil det saa- 
ledes, skal jeg dog følge min Tur og tale 
paa dette Tidspunkt 

Jeg blev ligesom det ærede Medlem for 
Vejle Amts Zdje Valgkreds (Falkenstjerne) 
noget forundret over at høre den Lignelse, 
som det ærede Medlem fra .Møen (Bojsen) 
fremkom med første Dag om de to Linier, 
der i deres Løb vilde naa» at støde sammen 
en, Gang, og hvis.de saa ikke bleve kædede 
uløseligt sammen, igen vilde skilles ad. Jeg 
er ligesom det ærede Medlem fra Vejle til- 
bojelig til at mene, at denne Lignelse hal- 
tede. i. en temmelig utilbørlig Grad; thi 
naar man overfører Lignelsen paa Virkelig- 
heden, paa de to Partier, Hojre og det for- 

handlende Venstre, er Resultatet dog ikke 
det, som det ærede Medlem fra Vejle mente, 
at de to Partier ere blevne skilte ad 
siden Forhandlingerne iForaaret ;  thi de 
ere jo gaaede jævnsides i Sommer og gaa 
endnu jævnsides og forhandle i Haab om i 
Fremtiden at kunne komme til et bedre Re- 
sultat end i Fjor Og hvorledes skulde det 
kunne være anderledes? Det ærede Medlems 
abstrakte Begreber om de to Linier,, der ab- 
solut maatte skilles ad, ere jo rigtige, naar 
man tager det i den Betydning. at de ere 
ubøjelige, at de ikke gaa i lige Linie, men 
det, der skete, var, at begge Linier bojede 
sig og blev parallelr. og det haaber jeg, de 
ville blive ved med i Fremtiden. Thi hvad 
er det, der har gjort, at de to Partier have 
søgt hinanden for at komme til Forstaaelse? 
Er det andet end, at man har-følt, at begge 
Partier vare bedst tjente dermed? Thi var 
det ikke saaledes, vilde det Parti handle 
uklogt mod sig selv, som søgte en Forstaa- 
else, naar det ikke var fordi Partiet troede, 
at det var bedst tjent, med at komme til 
Forstaaelse med det andet Par t i«  Men er 
det saaledes, antager jeg, at denne Bevæg- 
grund til fremdeles at arbejde paa at komme 
til Forstaaelse vil vedblive at være til Stede, 
om det end trækker noget længere ud, end 
man havde ventet og haabet. Jeg tvivler 
derfor ikke om, at Forligsbestrwbelserne ville 
blive fortsatte, selv om det ikke skulde lykkes 
os i denne Samling at saa Forliget i 
Stand. Jeg tvivler ikke om, at de ville 
blive fortsatte, fordi Jnteresserne vedblive 
at være de samme, og maa være de samme. 
Man kan ikke komme til, at Folketinget naar 
at faa sin fulde Betydning tilbage, førend 
der kommer en Forstaaelse til Veje mellem 
de to Partier, der hidtil have staaet fjernt 
fra hinanden. 

Med Hensyn, til. forskellige Udtalelser, 
der ere fremkomne om Agrarbevcegelsem lagde 
jeg Mærke til den første Dag, at Udtalelserne 
fra de ærede Medlemmer fra Møen (Bojsen), 
Ribe Amts 3die Valgkreds (Busk) og Kjø- 
benhavns 4de Valgkreds (Scharling) i Grun- 
den faldt sammen deri, at de allesammen 
udtalte den varmeste Sympati- for Agrarbe- 
vægelsen, fo r  Landbruget i det hele taget, 
og de mødtes ogsaa i den Betragtning, at 
egentlig ingen af de tre Talere vidste nogen 
Udvej til at gøre noget positivt, men de 
vilde først afvente og høre, hvad der maatte 
komme frem paa det Agrarmøde, der er be- 
budet at skulle holdes om nogen Tid. Jeg 
tror ikke, at Sympatien har været koligere 
hos det ærede Medlem fra-Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds, end den var hos de to andre 
Medlemmer, det tror jeg omtrent gaar o-p 


